
 

Anvisningar om hur föreningens verksamhetsplan utarbetas 

 

Den årligen utarbetade verksamhetsplanen är ett dokument som styr föreningens 

verksamhet. Dokumentet intresserar också verksamhetens finansiärer som 

kommuner, STEA o.s.v. Även Invalidförbundet kräver att föreningarna årligen 

sänder in en plan över sin verksamhet till förbundet.  

Samla åsikter och idéer för verksamhetsplanen i olika sätter 

Enligt föreningens modellstadgar ska föreningens styrelse bereda en 

verksamhetsplan och budget infor höstmötet, som ska hållas före utgången av 

november.  

Det är bra om styrelsen kan påbörja arbetet med verksamhetsplanen i god tid 

genast efter sommaren. Utkastet till verksamhetsplan och budget utarbetas i god 

tid i samarbete med hela styrelsen och alla arbetsgrupper och klubbar.  

De sätt som har upplevts nyttiga i planeringen av verksamheten är gemensamma 

idéworkshoppar tillsammans med medlemskåren och klubbledarna. Även under 

en vanlig klubbafton kan temat någon gång vara idéer kring den kommande 

verksamheten. Medlemskårens åsikter kan också samlas in genom en 

förhandsförfrågan eller med hjälp av sociala medier. 

Verksamhetsplanen och budgeten presenteras och bekräftas på vårmötet 

Verksamhetsplanen och budgeten behandlas på styrelsens möte och därefter ges 

utkastet till höstmötet för godkännande. 

Det är bra att sända utkastet till verksamhetsplan elektroniskt till medlemskåren 

före mötet eller ladda upp det på föreningarnas webbsidor för kommentarer. 

Verksamhetsplanen och budgeten ska finnas tillgängliga i pappersversion för alla 

som deltar i mötet, så att medlemskåren har möjlighet att bekanta sig med 

dokumenten. God och fungerande praxis är att presentera materialet med hjälp 

av informationstekniska hjälpmedel och ge en klar och heltäckande muntlig 

presentation av materialet innan några beslut fattas. 

Utgångspunkter för planeringen 

• Prioriteringar i Invalidförbundets strategi. 

• Syftet med föreningens verksamhet och verksamhetsformer, som finns 

antecknade i stadgarna. 

• Bedömning av hur föreningen har lyckats fullfölja sina uppgifter i sin egen 

närmiljö och utgående från sina egna premisser. 


